

# Nõmme Sõnumid

3. juuni 2016 • Nõmme Sõnumid nr 11 (511)

Järgmine number ilmub 17. juunil 2016

## LÜHIDALT



### Kirjanik Ira Lember tähistas 90. sünnipäeva

21. mail tähistas 90. sünnipäeva kirjanik Ira Lember.

Ira Lember alustas oma kirjanikuteed lastekirjanikuna – lastele on ta kirjutanud üle 40 raamatu. Viimastel aastakümnetel on tema sulest ilmunud aga paarkümmend romaani täiskasvanutele. Ta on loonud sõnad paljudele ülipopulaarsetele lauludele, mille hulka kuulub näiteks ka «Koolikell».

Kirjanik on elanud kogu oma elu Nõmmel. 2014. aasta lõpus avati Kit-saröpa tee ääres Ira Lemberile nimeline pink. (NS)

## Vabaduse pst fooritsüklite avalik arutelu

Esmaspäeval, 13. juunil kell 17 on Nõmme muuseumis (Jaama 18) Vabaduse puiestee fooritsüklite muutmise avalik arutelu, kus tutvustatakse inseneribüroo Stratum uuringut «Vabaduse pst jalakäija-sõbraliku foorisüsteemi koordineerimise analüüs», milles analüüsiti 72- ja 90-sekundilise tsükli pikkusega fooriprogrammide koordineerimise võimalusi Vabaduse puiesteele. Mõlemal variandil on omad plussid ja miinused.

Koostatav lahendus võimaldab Vabaduse puiesteele mõlemas suunas rohelist lainet (soovitavalt samaaegselt või hommikul tippunil kesklinna suunas ning kella 12st alates linnast väljuvas suunas), võimaldab jalakäijatel vähemalt lasteasutuste juures ja Vikerkaare, Laulu, Hiiu, Valdeku ning Männiku ristmikel ületada kogu sõidutee ühe takti vältel ning arvestab ühistranspordi prioriteeti.

Kuna Vabaduse puiestee näol on tegemist väga pika trassiga, kus on kokku enam kui 20 foori, siis on üsna keeruline leida optimaalne variant, mille puhul kõik vajadused oleksid võrdselt rahuldatud, st oleks sobiva kiirusega (ligikaudu 50 km/h) laine kahes suunas autodele Vabaduse puiesteele, kõigil (või vähemasti nn kriitilistel) ülekäikudel saaksid jalakäijad sõidutee ületada ühe takti jooksul ja oleks tagatud ka piisav rohelise tule pikkus.

## Sireli tänava rahvas kutsub laadapäeval külla!

Järgmisel pühapäeval, 12. juunil avavad Sireli tänava perenaised oma hoovikohvikud ja müügiletid ning ootavad kõiki kella 10-16 perega mõnusalt aega veetma.



FOTO: HELIN AUSMAA-KAIVO

### HELIN AUSMAA-KAIVO JA AGNE UNN

Sireli tänavalaada korraldustiimist

Kui kaks aastat tagasi Sireli tänavalaadaga alustades oli suurimaid eesmärke see, et naabrid õpiksid üksteist tundma, siis nüüdseks on vanemate õhinast nakatunud ka paljud selle tänava piskesed tegelased. Sel aastal on mitmes hoovis oma müügikohad avanud ka koolieelikute kaupmehed, kes ostamüü-vaheta-viisil oma leluparki uuendavad ning ka käsitööd ja suupärast pakuvad.

Avatud on näiteks Kahe Venna Pood ja Kolme Õe Kohvik. Pühapäev on mõnus päev, et kogu perega mi-

dagi toredat ette võtta. Laadal on tegemist nii suurel kui ka väikesel külalisel. Lapsi rõõmustavad peojuhid, kes multifilmikangelastena laadal ringi käivad, näomaalinguid teevad ning väikeseid võistlusi ja mängukesi korraldavad. Emad-isad saavad jalgutada kohvikust kohvikusse – kindlasti leiab mõnest aianurgast oma naabripere või sõbrad, kellega meeldiv puhkepäev veeta. Emmed pääsevad sel päeval küll söögivalmistamisest, sest kohalikud perenaised pakuvad nii suppi kui ka võileibu, pirukaid ja muid küpsetisi ning kohvikõrvast on mitukümmend sorti.

Kel kõht täis, saab osta endale selga riideid, pähe müts-salle või pi-

medal ajal liiklemiseks helkureid. Müügil on ka ehted, küünlad, keramik ja vaibad; perenaised, kel peardel veel vaba ruumi on, leiavad istutamiseks lilli ja muud. Kuna tänav on pisike, siis kõige parem on laadale tulla jala või rattaga, kuid Pääskülla Sireli tänavale toovad ka bussid-rongid.

Sireli tänav asub Pääskülas, Kadaka puiestee ja Pärnu maantee vahel. Kohale saab tulla bussidega nr 10 ja 20a, peatus Sireli, ning bussidega nr 20 ja 27, peatused Pääsküla jaam või Värsi.

Rohkem infot Facebooki lehel «Sireli tänavalaat 2016». Kontakt sirelitanav@gmail.com.

## Liiva külaseltsi laad

12. juunil peetakse kogukonnalaata ka Nõmme teises otsas Liiva asumis. Liiva külaseltsi laad toimub kella 11-14 Oravamäe pargis (Järve Selveri vastas).

Laadal on õnneloo, kohvik, raamatuvahetus ja loomulikult kauplemine kõigega, mis endal kodus ülearu.

Pärast laata algab söögipidu. Selleks puhuks paluvad korraldajad kõigil kaasa tuua omavalmistatud maitstvat näksimist.

Lisainfo: tel 524 5390 või e-post tiu@liiva.ee.

## KÜÜDITAMISE MÄLESTUSPÄEV

Teisipäeval, 14. juunil algusega kell 17 toimub Pääsküla küüditatute mälestusmärgi juures mälestustseremoonia. Esineb kaitseväge orkester.



## LINNAOSAVANEMA VEERG

## Rohkem isiklikku kogemust

**M**ie igapäevaelu on täis arvuteid, nutiseadmeid ja virtuaalset reaalsust. See pole sugugi halb, arenguga peab kaas käima. Paraku on sellel ka negatiivne tahk – tasapisi kaovad ära võimalused ise midagi oma käega teha. Või kui ongi võimalus, eelistatakse minna kergema vastupanu teed – mõnda asja tundub mugavam kelleltki tellida või osta, kui haamer või labidas kätte võtta ning ise proovida.

Olen kuulnud nii mõneltki töö- ja käsitööõpetuse õpetajalt, et tihtipeale ongi tööõpetuse tund võib-olla esimene ja ainus koht, kus noor inimene mõnd vanemale põlvkonnale täiesti tavapärasest töövahendit näeb või käes hoiab. Veelgi enam – koolitund on ainus koht, kus seda proovida saab. Harjumused ja arusaamad tekivad noorena. Õpetajad on tundnud muret, et nii võivad varsti kaduda elementaarsed käsitööoskused, võimekus täiskasvanuna ise oma kodu või aias midagi luua, oskus hakkama saada.

Just iseproovimise rõõm on see, mis paljudes kodudes on lastel kui just mitte keelatud, siis vähesoositud. Mitmesuguste tööde katsetamine tekitab mõnikord mustust või lapsevanemale lisatüli, võib-olla ka ebakindlust, sest ei osata ka ise täpselt ette näidata või selgitusi anda.

**M**ul oli võimalus lastekaitsepäeval osaleda Mustamäel Tallinna laste ja noorte lillepeol, kus löid kaasa ka meie linnaosa noored. Mustamäe, Kristiine ja Nõmme koolidest oli seal umbes 600 last, kes istutasid Sõpruse puistee sõiduradade vahelistele muraosadele lilli ja põõsaid. Ettevõtmine oligi kantud ideest pakkuda võimalust saada praktilisi kogemusi ning millegi loomisel käed külge panna. Et kasvaks rohkem ümbritsevast keskkonnast hoolivaid kodanikke. Võib-olla jääb kellelgi seepärast mõnes pargis kambavaimust kantud koerusest lillepeenrast rattaga üle sõitmata, sest ta teab, kui palju tööd ja vaeva taimede istutamine nõuab, või on ta ise õpilasmalevlasena sinna suvel lilli istutanud.

Kindlasti on nii mõnigi näinud Õie tänava ääres Kiige pargis kaunist lillepeenart. Igal aastal on seal erinevaid taimi. Mõned suved tagasi kasvavad seal madalamad lilled. Kurb oli näha, et diagonaalsel parki läbiv teerada läks otse üle lillepeenra. Ja ega sealt sõitnud või käinud üle üksnes noored, ka mõni täiskasvanu trampis hooltult üle taimede.



Just iseproovimise rõõm on see, mis paljudes kodudes on lastel kui just mitte keelatud, siis vähesoositud.



Nõmme gümnaasiumi noored Tallinna laste ja noorte lillepeol.

Nõmme Sõnumid  
Väljaandja: Nõmme linnaosa valitsus  
Toimetaja: Jukka Nooni  
telefon: 645 7344  
e-post: jukko.nooni@tallinnlv.ee  
online: http://nommesonumid.blogspot.com  
kodulehekül: www.tallinn.ee/nommesonumid  
Vabaduse pst 77, 11616 Tallinn.  
Levi: Ornuva

Toimetusel on õigus kaastöid nende selguse mõttes toimetada ja lühendada. Kaastöid ei tagastata ega retsenseerita.



# Suvevaheajal hoidke oma laste tegemistel silm peal

PRIIDU VAIKSAAR  
piirkonnapolitseine

Peagi on käes suvine koolivaheaeg. Suvepuhkus tähendab lastele palju vaba aega ja võimalust lõpuks ometi rohkem õues seigelda ning sõpradega koos olla. Paraku kaasnevad sellega ka ohud, mistõttu peaksid lapsevanemad oma laste tegemistega kursis olema ning nendel silma peal hoidma.

Kindlasti on ohtlikud kohad mahajäetud hooned, mida leidub nii Nõmme linnaosas kui ka teistes Tallinna piirkondades. Sageli on sellised hooned järelevalveta ja lapsed kipuvad uudishimust sinna seiklema minema. Ronitakse katusele, üritatakse sisse pääseda katkistest akendest või turnitakse ehitusjärgus konstruktsioonidel. Nii võivad noored aga enda või oma sõprade elu ja tervise ohtu seada. Ka võivad lapsed sinna vanemate pilgu eest peitu minna, et tarvitada alkoholi, suitsetada, pruukida keelatud mõnuaineid ning sodida ja lõhkuda hooned. Politsei teeb kindlasti kontrollreide mahajäetud majadesse, kuid palume ka lapsevanematel tähelepanelikud olla, ning kui näete noori mahajäetud majade juures, andke sellest häirekeskusele teada!

## Raudtee pole mängukoht

Mitte vähem ohtlik mängumaa on Nõmme linnaosa läbiv raudtee, mille ääres meeldib noortele samuti koguneda ja aega veeta. On juhtumeid, kus raudteerööbastele asetatakse mitmesuguseid esemeid ning loobitakse mööduvaid ronge kividega. Kuid tihti mängivad lapsed otse raudteerööbastele. Kuna uued rongid on väga vaiksed, siis on oht, et mänguhoos ei panda rongi lähenemist lihtsalt tähele ning siis võivad tagajärjed väga rasked olla.

Jalgrattaga liikumine on noorte seas väga populaarne sportlik tegevus, kuid sealjuures ei tohi unustada liiklusreegleid ega turvalisust. Meeles tuleb pidada, et alla 16-aastastel on kiivri kandmine kohustuslik, kuid soovitatav ka kõigile teistele. Hea oleks oma lapsega aeg-ajalt üheskoos liigelda, talte liikluseeskirja meelde tuletada ja te-



FOTO: JUKKO NOONI

maga võimalikest ohtudest vestelda. Hoolimata vanusest ei tohiks aga ükski jalgrattur sõitmise ajal kõrvaklappidest muusikat kuulata, sest see hajutab tähelepanu ning segab ümbritseva tajumist.

Soovitatavalt ei tohiks lapsi lubada täiskasvanud saatja järelevalveta mängima veekogudele või nende lähedale, isegi mitte siis, kui teie lapse ujumisoskus on hea. Ohuolukorras võivad lapsed sattuda lihtsalt paanikasse ning omandatud oskustest ja teadmistest ei pruugi piisata. Tihti puudub lastel adekvaatne ohutunne ning ette võetakse väga riskantseid tegevusi, nagu tundmatus kohas vettehüpped või ujumisvahenditega kaldast väga kauges ujumine.

## Kõige alus on usaldussuhe lapsega

Kahjuks laekub politseile sageli teateid kadunud lastest ning sellistele juhtumitele reageerivad korraaitsjad alati suurte jõududega. Paraku ei oska lapsevanemad vahel öelda, kuhu, kellega ja mida nende laps tegema läks. Ena-

masti on lapsed sellistel juhtudel õnneks lihtsalt koos sõpradega aega veetnud ning mänguhoos unustanud endast vanematele teada anda. Siiski on ette tulnud ka juhtumeid, kus laps kardab hilise kellaaja tõttu koju minna, kartes pahandust.

Siinkohal panen lapsevanematele südamele, et nad uuriksid lapsele külla tulnud sõbralt, kas tema vanemad teavad, kus ta viibib. Vahel on otstarbekas lapsevanemaga ka ise ühendust võtta. Kui laps kodust lahkub, tuleks veenduda, et tal on kaasas laetud akuga mobiiltelefon, ning leppida kokku kojutuleku kellaeg. Samuti tuleb lastele alati meelde tuletada, et võõraste ega juhututtavatega kaasa minna ei tohi.

Head lapsevanemad, hoidke enast oma laste tegemistega kursis ning tundke huvi nende mõtete ja arvamuse vastu, sest nii tekib hea usaldussuhe lapsega, mis omakorda tagab, et eespool kirjeldatud probleemidega ei ole vaja tegemist teha.

Turvalist ja meeolukat suve kõigile lastele ja lapsevanematele!

## Laste ja noorte suvekalandrist leiab tegevusi suvevaheajaks

Tallinna spordi- ja noorsooamet andis välja mahuka noorte suvekalandri, mis sisaldab infot üle 300 lastelaagri ja kogupereürituse kohta. Sukekalandriga saab tutvuda elektroonselt Tallinna kodulehel [www.tallinn.ee/suvekalender](http://www.tallinn.ee/suvekalender).

Suvekalender on koolivaheaja tegevusi tutvustav teatmik, mis sisaldab infot lastele ja noortele mõeldud laagrite ning kogupereürituste koh-

ta nii linnas kui ka üle Eesti. Laagrid on peamiselt mõeldud 7–15-aastastele lastele, kuid tegevusi jagub ka noortele.

Tallinnas toimuvates linnalaagrites saab näiteks proovida aerusurfi, avastada aardeid põnevates detektiivmängudes, valmistada lennumasinaid või proovida kätt robotikas. Kes soovib aktiivsemat ja pikemat puhkust, on oodatud osa võtma üle Eesti aset leid-

vatest lastelaagritest, kus tegeldakse spordi, kunsti ja tantsuga.

Teatmik koosneb kolmest osast: suvised linnalaagrid, laste- ja noortelaagrid üle Eesti ning pereüritused. Elektroonsel kujul leiab teatmiku nii eesti kui ka vene keeles Tallinna spordi- ja noorsooameti kodulehelt [www.tallinn.ee/suvekalender](http://www.tallinn.ee/suvekalender). Lisainfo leiab ka Tallinna noortefo Facebooki lehelt: Tallinna noortefo. (Raepress)

# Abilinnapea arutles Nõmme noortemaja kollektiiviga huvikooli tulevikku üle

JUKKO NOONI

■ Eelmise nädala teisipäeval, 24. mail kohtusid Tallinna abilinnapea Mihhail Kõlvart, Nõmme linnaosa vanem Tiit Terik ja haridusameti esindajad Nõmme noortemaja kollektiiviga, et arutada noortemaja tulevikku ning kuulata ettepanekuid uue hooneruumilahenduse kohta.

Nõmme noortemaja töötab praegu tingimustes, mis piiravad huvikooli arengut ega vasta ka tänapäeva nõuetele. Ettepaneku ruumikitsikusele lahendus leida tegi huvikooli juhtkond paar aastat tagasi. Seetõttu asus linn otsima võimalusi noortemaja töö- ja õpitingimuste parandamiseks. Ühe ideena on pävakorral noortemajale lisaruumide rajamine Pääsküla gümnaasiumi juurde.

Kohtumisel Nõmme noortemaja kollektiiviga tutvustas abilinnapea Mihhail Kõlvart plaanitavaid tegevusi ning vastas kohalolijate küsimustele. Esimese asjana lükkas abilinnapea ümber kuulujutud, nagu sooviks linn noortemaja Nurme tänava hoone maha müüa. «Hoone on antud riigi poolt linna kasutusse ja müüa pole seda võimalik isegi siis, kui linn seda sooviks,» kinnitas Mihhail Kõlvart. Abilinnapea sõnul ei ole kavandatavate muutuste eesmärk midagi lõhkuda ega kokku hoida. «Eesmärk on arendada,» rõhutas ta. «Meie sooviks on parandada noortemaja olmetingimusi ning kaasajastada seeläbi ka õpitingimusi. Need võimalused, mida me praegu noortemajale pakume, on siiski äärmiselt piiratud ning seda vaatamata ka kolmele hoonele.»

Arenguks – et saada juurde vajalikud 1000 ruutmeetrit – võiks viia tegevuse nelja majja (kolm olemasolevat maja ja Pääsküla gümnaasiumi hoone), kuid see ei pruugi olla otstarbekas ega jõukohane ei linnale ega ka huvikoolile endale. Võib jätkata ka harjunud viisil ja vanade traditsioonide järgi, ent kui soovitakse arenda, tuleb arvestada



Abilinnapea Mihhail Kõlvart lükkas ümber kuulujutud, nagu sooviks linn noortemaja Nurme tänava hoone maha müüa.



Õpetajad said Tiit Terikule ja Mihhail Kõlvartile küsimusi esitada.

muutustega. Nõmme linnaosa vanem Tiit Terik lisas, et linn soovib säilitada olemasolevad väärtused, kuid ei saa olla nii, et «tehke paremaks, aga ärge midagi muutke». Projekteerimine on algaasis, praegu oodatakse noortemaja õpetajate soove ja ettepanekuid, kuidas juba olemasolevate ning uute ruumide abil paremat õpikeskkonda luua.

Õpetajad said abilinnapeale esitada oma küsimused ja teha ka esimesed ettepanekud. Muuhulgas oli juttu näiteks uue klaveri ostmisest, rahvusvaheliste standarditele vastava mudelauto-

## Infotund Nõmme noortemaja teemal

Järgmisel kolmapäeval, 8. juunil kell 17.30 algab noortemaja Nurme 40 õppehoone saalis infotund lapsevanematele ja teistele Nõmme noortemaja teemast huvitatutele. Tegevusi ja plaane tutvustavad abilinnapea Mihhail Kõlvart ja haridusameti esindajad.

de siseringraja ehitamisest ning õuesõppe võimalustest katuseterrassil. Nurme tänava majja saab huvikool kindlasti jääda, aga investeerida linn sinna praegu ei saa. Kiirusautomudelite korodroom jääks samuti Nurme tänavale, samuti jätkaks loodusmaja tegevust praeguses asukohas Õie tänaval. Küll aga oleks võimalik Pääskülla lisaks saada näiteks keskkonnahariduse loenguteks sobivaid õppeklasse, kui loodusmaja õpetajad seda vajalikuks peavad.

Tallinna haridusameti peaspetsialist Peeter Raudnagel tutvustas põhjalikult

Pääsküla gümnaasiumi juurde planeeritava Nõmme noortemaja laienduse projekti. Nõmme noortemaja ja Pääsküla gümnaasiumi ruumid jäävad hooneri osadesse ning neil on eraldi sissepääs. Nõmme noortemajale saab rajada avarad õpperuumid (iga klass ca 40 m<sup>2</sup>), suure vaheseinaga poolitatava tantsusaali (või kaks väikest), auto- ja lennumodellismi ruumid (kokku 300 m<sup>2</sup>), flamenco-tantsu spetsiifikat arvestava spetsiaalse põrandakattega saali, riietus- ja pesuruumid ning palju muud huvioppeks vajalikku. Noortemaja saaks kokkuleppel kooliga kasutada ka kooli töökodasid ja spordi- saale. Maja kõrval olev park ning sisehoov pakuvad võimalusi õuesõppeks.

Haridusamet ootab nüüd noortemaja ettepanekuid nii ruumide paigutuse kui ka suuruse kohta, mida püütakse uue hoone projekteerimisel arvestada nii palju, kui vähegi võimalik. Samuti soovib haridusamet kuulda õpetajate soove ruumide sisustamisel, sest nemad teavad kõige paremini, mida heaks tööks vaja läheb. Eesmärk on saavutada parim õpi- ja töökeskkond, mida tänapäeval on võimalik luua.

## LÜHIDALT



### Maleturniiril sündis uus osalusrekord

Möödunud laupäeval, 28. mail korraldati Nõmme Kevade ajal riigikogu aseesimehe Jüri Ratase eestvedamisel juba kuuendat korda Paul Kerese tänava maleturniir. Sündis uus osalusrekord: mängima kogunes 190 malehuvilist, 115 täiskasvanut ja 75 last.

Kuni 12-aastaste arvestuses võitis Emil Laanemets, teise koha saavutas Marina Levchenko ja kolmandaks tuli Arseni Pronin. Täiskasvanute turniiri esikoha saavutas Tarvo Seeman, teise koha pälvits Henrik Haavamäe ning kolmanda koha Sergei Neff. Mõlema vanusegrupi parimad said auhinnad ning kõik osalejad väikse medali.

«Tänavu on kõigi malesõprade ja Eesti spordi jaoks laiemalt väga tähtsusega aasta. Kogu malemaailm tähistab Paul Kerese 100. sünniaastapäeva, mistõttu kuulutas ka Rahvusvaheline Maleföderatsioon 2016. aasta Paul Kerese aastaks. Paul Kerese tänava vabaõhu-maleturniir andis oma tagasihoidliku panuse meie male suurkuju saavutuste ja elutöö mälestuseks,» lausub Ratas. (NS)

### Alates juunist kehtivad suvised sõiduplaanid

1. juunil läks Tallinna ühistransport üle suvisele töökorraldusele, millega seoses muutusid enamiku bussiliinide ning kõigi trammi- ja trollibussiliinide sõiduplaanid. Trammiiliinid nr 1 ja 2 suletakse, trammi- de asenduseks avatakse autobussiliin nr 52 marsruudil Kopli – Hobujaama. Sõiduplaanidega on võimalik tutvuda internetis [soiduplaan.tallinn.ee](http://soiduplaan.tallinn.ee). (Raepress)

### Tasuta ekskursioon Tallinna botaanika-aeda

Liikudes Euroopa roheline pealinna tiitli poole, on Tallinna linn algatanud rohkelt tegevusi, mis lähtuvad rohelisest mõtteviisist ja on linnakeskkonda säästvad.

Tallinn on mitmekesise loodusega linn, avalikud rohealad moodustavad ligi 25 protsenti linna pindalast. Pealinna rohealadest on kujunenud atraktiivsed turismiobjektid, mis vääriavad rohkem tutvustamist ka linlastele.

Esimene sihtkoht on Tallinna botaanika-aed, mis pakub võimalust meeldivaks ajaveetmiseks ja küllusliku taimekollektiooniga tutvumiseks.

### 8. juunil korraldatakse ekskursioon Tallinna botaanika-aeda:

- kl 12 väljasõit bussiga Nõmme keskkuse juures parklas (Pärnu mnt 326),
- kl 13 ekskursioon giidiga,
- kl 14 muljete vahetamine ja väike suupiste,
- kl 15 tagasisõit Nõmmele.

Ekskursioon on tasuta. Osalemiseks tuleb ette registreerida tel 640 4212 kl 9.30–11.30. Kohtade arv on piiratud!



Nõmme linnaosa Facebookis

[facebook.com/nommelinnaosa](https://www.facebook.com/nommelinnaosa)

## Tallinnas saab taotleda toetust vana pingesüsteemi uuendamiseks

JONAS KERGE  
SA KredEx

Kui ülepinge tõttu korgid välja lööb, on see enamasti lihtsalt ebameeldiv ja tüütu. Ent uuendamata elektrisüsteem võib olla otsene oht inimese tervisele. Tallinnas on vanalt pingesüsteemilt uuele üleminekuks võimalik taotleda KredExilt toetust ning muuta elektrisüsteem turvaliseks ja töökindlaks.

Vanal, 3 x 220 V pingesüsteemil on mitu puudust. Esiteks pole sel kaitsemaandust, st elektriseadmete korpused ei ole maandatud ja sealt võib saada elektrilöögi. Kindlasti on vanal süsteemil töötavate majapidamiste elanikud täheldanud pingekoikumisi ja sa-

gedasi elektrikatkestusi. Seda tingib vanade juhtmete ja süsteemi nõrk töökindlus. Säärane ülekoormus tähendab, et kaablid kuumenevad üle ja tekib tulekahjuoht, eriti talvel elektrikutte korral.

Uue, 3 x 230/400 V pingesüsteemiga väheneb elektri- ja tuleõnnetuste tõenäosus ning rikkevoolukaitse aitab tõhusalt vältida elektrilöögiohtu. Suurem töökindlus tähendab aga näiteks, et sama peakaitsemega on võimalik kasutada korraga märksa rohkem elektriseadmeid ning esineb vähem pingekoikumisi.

KredExi pakutava toetuse eesmärk on viia hooned üle uuele, turvalisemale pingesüsteemile. Selleks pakutakse

osalist toetust elektripaigaldiste renoveerimiseks. Hüvitatakse kuni 50 protsenti toetatavatest kuludest. Tööd tuleb ära teha kaheksa kuu jooksul alates taotluse rahuldamise otsusest.

Toetust saab mitmesugusteks ehitustöödeks, mille käigus asendatakse vanal pingesüsteemil oleva hoone elektripaigaldise üldosa nõuetekohase uue pingesüsteemi vastu. Sinna hulka kuuluvad maanduse, peajaotuskilbi ja magistraalkaablite toomine korteriteeni, samuti üldvalgustuse toitekaablite vedamine koridori ja keldri üldvalgustuse toite väljahitamiseks. Samuti korterite elektripaigaldiste ühendamine elektripaigaldise üldosaga senistes ühenduskohtades ning arvestite tei-

saldamine korteritest üldkasutatavas ruumi (erijuhtudel, kui selleks puudub vaba pind, jäetakse need teisaldamata). Toetust on võimalik saada ka ehitustöödeks vajaliku elektriprojekti kulude katmiseks juhul, kui ehitustööd tehakse sama toetuse taotluse raames.

Toetust võivad taotleda Tallinna linna korteriühistud ja -ühisused, väikeelamute omanikud ning mittetulundusühingud, kelle hooneid varustatakse elektriga vanal pingesüsteemil, mis asuvad Elektrilevi OÜ võrgupiirkonnas.

Lisainfot toetuse kohta saab aadressilt [www.kredex.ee](http://www.kredex.ee), samuti Elektrilevi klientide kaudu [info@elektrilevi.ee](mailto:info@elektrilevi.ee) või telefonil 777 1545.



# Tantsu- ja laululaste emotsionaalne kontsertetendus



FOTO: NÕMME PÕHIKOO

19. mail oli Nõmme põhikoolis kontsertetendus «Ajast aega». Õpetajate Kristi Aitsami ja Kaie Metsalliku kirjutatud emotsionaalne lugu viis vaataja tagasi aega, kus pered elasid taludes ja ärkasid hommikul kelauluga. Peresid-lapsi, kelle päevategemisi kujutati, kehastasid Nõmme põhikooli

tantsu- ja laululapsed ning külalisena tantsurühm Tantsusarvikud.

«Kontserdil kujutatud päeva mahtusid nii väiksemate laste mängud ja müramised kui suuremate heina- ja karjatööd, tähtis koht oli ka kooskäimisel ja lõbutsemisel. Laste tantsud, laulud ja pillilood löid elava pildi ta-

lupere tööd ja toimetustest, laste lustimist saatis ema hell hool.» rääkis kooli huvijuht Marge Kaldver. «Päeva arenedes – etenduse jooksul – sirgus vaatajate silme all poisist noormees, kes jätkab eluringi ja kõik kordub taas,» lisas ta. Kontserdil osalenud lauljaid-tantsijaid oli kokku pea 220.

Koolisaal oli publikust tulvil. Kristi Aitsamil ja Kaie Metsallikul täitus kevadel kümme aastat Nõmme põhikooli tantsuõpetaja ametis. Koostöös valminud emotsionaalne lavastus, tantsuhuviliste laste suur hulk (101) ja tegutsemislust näitavad ilmekalt nende töö tulemuslikkust. (NS)

## LÜHIDALT



FOTO: LEANA SALU

### Naiskoor Nõmme käis kontserdireisil Roots

Nõmme kultuurikeskuse naiskoor Nõmme käis 12.–15. maini kontserdireisil Roots Göteborgis. Tegemist oli koori 47-aastase ajaloo pikima välisreisiga. Peale naiskoori võttis reisi osa Nõmme pillikoor ning vaba aja keskuse lauluansambel Kanarbik. Koos Göteborgi Eesti Maja segakooriga anti kontsert, mis lõppes kahe koori ühislaulmisega. Naiskoori ja lauluansambli juhendab Helene Roolaid, Nõmme pillikoori Sirje Roomet-Päärman, Göteborgi Eesti Maja segakoori dirigent on Leana Salu. (NS)



### Eesti Õpilasmalev lõi malevarühmade registreerimiskeskonna

Eesti Õpilasmaleva juubeliaasta kodulehel avati malevarühmade registreerimiskeskond, mille eesmärk on saada ülevaade 50 aasta malevarühmadest ja malevlastest.

Tänavu täitub Eesti Õpilasmalev 50 aastat, seepärast on paras aeg tagasi vaadata ning koguda kokku seni veel laiali olevad infokillud. Registreerimiskeskonna ülesehitus on lihtne: esmalt tuleb valida aasta, millal malevas oldi, ning seejärel kuvatakse juba süsteemi sisestatud malevarühmad. Kui õiget rühma ei ole veel sisestatud, saab selle sisestada ise.

Eesti Õpilasmaleva juubeliaasta eesmärk on suunata tähelepanu õpilasmalevatele, nende tegevuse tähtsusele ning tunnustada üht pikema ajalooga noorsootöö formaati. Õpilasmalev on olnud läbi ajaloo peamine noortele mõeldud laagri, mis ühendab töökavatsuse ning kvaliteetse ja mõtestatud vaba aja veetmise.

Eesti Õpilasmaleva malevarühmade registreerimiskeskond on aadressil [www.eom50.ee/eom/malevad](http://www.eom50.ee/eom/malevad), Eesti Õpilasmaleva juubeliaasta koduleht [www.eom50.ee](http://www.eom50.ee). (Raepress)

# Tõrva linn kutsub külla!

PILLE ILISSON

Tänavu möödub 90 aastat, kui viis alevit – Nõmme, Tapa, Türi, Tõrva ja Põltsamaa – said linnaõigused. Praeguseks ei ole küll kõik viis enam iseseisvad linnad, kuid linnaõiguste saamist peetakse igal aastal meele. Nõmme Sõnumites ilmuvad sel aastal 90. sünnipäeva tähistavaid linnu tutvustavad artiklid. Järg on Tõrva käes.

Ajaloolise Mulgimaa lõunaosas paiknev Tõrva on püsinud tugeva ja teotahtelisena läbi aastate ja 2016. aastal tähistame linna 90. sünnipäeva. Head Nõmme, Põltsamaa, Tapa ja Türi kodanikud ja sõbrad! Tulge meile külla, et osa saada põnevast ja läbi aasta kestvast Tõrva linna juubeli-programmist!

### Pikk ja põnev ajalugu

Tõrva linna territooriumil paiknev Tantsumägi annab alust arvata, et suuri asju aeti siinkandis juba hulk aega enne mõisnike ja esimest Eesti Vabariiki.

Tõrva muinaslinn ja selle juurde kuulunud asulakoht pärinevad I aas-



tatuhande teisest poolest, tegemist on ainsa Lõuna-Viljandimaal teadaoleva linnus-asula tüüpi kompleksiga ja ühtlasi ainsa muistisega Lõuna-Viljandimaal, kust on leitud suuremal hulgal eelviikingi- ja viikingiaja keeramikak.

Tõrva linnale pandi õigupoolest nurgakivi 1870. aastatel, kui kohalik Patküla mõisnik von Stryk hakkas nelja tee ristumiskohal müüma krunte linna sümboliks oleva kõrtsihoone ümbruses. Tõrvast kujunes kiiresti Helme kihelkonna keskus, kuhu tuldi elama ja kuhu kogunesid teenuseid pakkuma käsitöölised ja kaupmehed.

Tõrva sai alevi õigused 1921. aastal ning olulise tõuke Tõrva arengule andis ka riiklike ehituslaenude kehtestamine, tänu millele algas 1922. aastal Tõrvas eriti hoogne ehitustegevus.

2. juulil 1926 andis toonane Eesti Vabariigi valitsus Tõrva alevi elanike tungival nõudmisel asulale linna staatuse. 1937. aastal anti Tõrva linnale vabariigi valitsuse otsusega suvituslinna staatuse ning praegune linnavõim on seda aktiivselt kasutanud linna mai-nekujunduses.

### Olete oodatud külla

Tõrva linn tähistab juubelit läbi aasta toimuvate ürituste ja ettevõtmistega, mis peaksid huvi pakkuma kogu perele.

Juubeliaasta kulminatsiooniks on muidugi 1.–3. juulini toimuvad Tõrva linna päevad. Augusti teisel nädalal toimuvad ka traditsioonilised Tõrva tulepäevad, mis kulmineeruvad 13. augusti õhtul toimuva suurejoonelise kontsertetendusega «Tõrva loits». Tõrva tulepäevade raames korraldatakse ka juba kolmas Tõrva dokumentaalfilmide festival, õine jalgrattasõit II Tõrva jalgrattaõõ, loodusaridus- ja kultuurifestival «Las jääda ükski mets» ning mitu kontserti.

Juubelisündmustele lisab kindlasti omanäolisust läbi aasta toimuv kul-

### Kas teadsid, et

- Tõrva neidude koor võitis 2009. aastal ETV «Laululahu» saate;
- Tõrva sai 1937. aastal suvituslinna staatuse;
- Tõrvas Vanamõisa järve ääres asub Baltimaade kõrgeim vettehüppetorn kõrgusega 11 m;
- Tõrva linnas on 4 järve ja linnast voolab läbi Ohne jõgi;
- Tõrva on Mulgimaa suurim linn;
- Tõrva kinomaja valmis 1953. aastal ja see on üks vähesi Eestis säilinud stalinistliku arhitektuuriga kinohooneid.

tuuripubi Juudas kontserdisari Juudstock, kuhu oodatakse esinema tuntud ja vähem tuntud Eesti muusikuid ning muusikakollektiive. 11. juunil on II Tõrva kodukohvikute päev ja 30. juulil oodatakse Tõrva retrovideodiskole kõiki retrosõpru.

Lisainfot Tõrva juubelpidustuste kohta leiab Tõrva linna kodulehelt [www.torva.ee](http://www.torva.ee).

**Lembitu Lilleaed**  
 SUVELILLED, PÜSILILLED, AMPLID, TAIMED  
 Suur valik lilletaimi, maitsetaimi, tomati- ja kurgitaimi  
**HINNAD SOODSAD**  
 Võimalik maksta ka kaardiga!  
**E-L 9-20**  
 Kuuse 9, Laagri

**Männiku Jalgpallikeskus**  
**HOSTEL & KOHVIK**  
**TULE LÕUNATA MEIE UUES KOHVIKUS**  
**PÄEVAPRAED, SUPID, PIRUKAD, KOOGID**  
**40-KOHALIST SAALI ON VÕIMALIK RENTIDA**  
**ÜRITUSTEKS**  
**Võidu tn 16 Männiku staadioni peamajas**  
**Lisainfo haldus@fcmomu.ee**  
**www.mjkeskus.ee**

**kertok**  
 Sinu abiline nii vannitoas, saunas kui ka...  
 -Vannitoad  
 -Saunid  
 -Sisseviimistlus  
 -Lammutus  
 -Põrandate paigaldus  
 -Mööbli kokkupanek  
 -Silikooni vahetus  
**KERTOK OÜ**  
**www.kertok.ee**  
**56 211 024**

EELK TALLINNA PRAOSTKONNA LAULUPÄEV  
**KUTSE JUMALA RIIKI**  
 KONTSERIT-JUMALATEENISTUS  
 5. JUUNIL 2016  
 KELL 16.00  
 NÕMME RAHU KIRIKU AIAS  
 Laulavad praostkonna koorid,  
 Organist Piret Aidulo, klaveril Urmas Lattikas,  
 kaastegev kammeransambel.

**OÜ Sinitivik**  
 Riiete, vaipade ja pehme mööbli keemiline puhastus.  
 Transport tasuta.  
 Tel 5591 7562, 551 6821

**SÄÄSTA KUNI 70% KÜTTEKULUDEL!**  
**MITSUBISHI ÕHKSOOJUSPUMBAD**  
**KOOS PAIGALDUSEGA alates 999 eurost**  
 lisainfo tel 666 1355  
**www.kodukliima.ee**

**JUUED ja PÕNEVAD BATUUDID!**  
 Hüpa uuele tasemele  
**BATUUDIJUSS**  
 Tel 51 08 490 **www.batuudijuss.com**



Otse tootjalt pellet-, puit- ja turbabrikett, kütteklotid, kaminapuu. Vedu tel 506 8501.

Müüa toored küttepuud – lepp 33 eurot ruum, sang-lepp 36 eurot ruum, kask 39 eurot ruum. Alates 7 rm transport tasuta. Tel 5551 8498.

Kanarbiku talu müüb poolkuivi ja kuivi lepa küttepuud. Pikkused: 30, 33, 38, 43, 50, 60 cm. Alates 35 eurot ruum. Vedu hinna sees. Kuiv lepp 40 l võrgus 30 cm hinnaga 2,30 eurot võrk. Tel 5373 7294.

Küttepuud. Müüa saetud ja lõhutud küttepuud pikkusega 30–60 cm (hind alates 33 eurot/rm). Kojuvedu. Tel 522 7345, e-post marek406@gmail.com.

**Muu**

Vajatakse hooldajat vanemale naisterahvale Nõmmel Kalda tänaval. Info tel 527 7025 alates kella 17.

Sõbralik lastega pere Mänikul otsib majapidamisel ap-pi tublit ja hoolast koristajat nädalas pooleks päevaks. Tasu 6 eurot tund. Helistada 515 7402.

Tallinna Lasteaed Nõmme-kannike otsib oma meeskonda lasteaiaõpetajat ja õpetaja assistenti. Kui oled loov, avatud, meeskonnatöök valmis õpetaja ja soovid töötada toredas, motiveeritud kollektiivis, siis saada CV koos haridust tõendavate dokumentidega aadressile nommekannike@la.th.edu.ee või Vabaduse pst 135a, 10918 Tallinn. Lisa-info telefonil 651 4765. Tööle asumine 1.08.2016.

Kimbud, pärjad, seaded – Suzi Lilled OÜ, Rahumäe tee 23. Avatud E-R kl 9–19, L-P kl 9–17. Tel 687 1119, 5553 0531.

Korralik meesterahvas üürib toa Nõmmel Trummi tänaval või seal lähedal tööpäevadel Tallinnas ööbimiseks. Peeter, tel 5622 3001.

Kokanduse paberitega ja kogemustega 37-aastane naine otsib tööd kokana, koristajana või koduabilisena. Meeldib aias toimetada. Vaatan läbi kõik pakumised. Tel 5645 8008.

Tallinna Lasteaed Mäni-mudila ootab oma kollektiivi õpetajat, kui sul on algatusvõime, oled hea suhtleja, positiivse ellusuhtumisega, õpetajatöös paindlik ja loominguiline; õpetaja assistenti, kui sul on hea meeskonnatöösus, oled õppimisvõimeline, avatud uuendustele ning omad tahet töötada lastega; õpetaja abi, kui sulle meeldib töö lastega, oled kohusetundlik ning armastad puhtust ja korda, suudad töötada meeskonnas. Avaldus, CV ning haridust tõendavate dokumentide kopeiad saata e-posti Pille.Puuna@manna.edu.ee või Saha 19, 10921 Tallinn. Lisa-info telefonil 677 7518.

Huumorilembene, sportlik härrasmees Nõmmelt 58+ tutvaks humoorika üksiku naisega, kes peaks lugu ka rattasõidust. Kirjuta Jaama 1, p/k 1810, Tallinn 11615.

Pedagoog Saaremaalt, kes on aus ja abivalmis, soovib üürida majaosa või toa otse omanikult. Tel 523 6357.

Kõik prilliraamid **25-70%** ODAVAMAD!

PAKETT **feel good** 35€

Sisaldab: Kvaliteetset plastist või metall prilliraami Feel Good ja kõvapinnaga plastist prilliläätseid +6 ... -6 cyl ...-2.0

Registreerumine nägemiskontrolli ja silmarõhu mõõtmisele kodulehel [www.optiline.ee](http://www.optiline.ee) või kaupluses

Lihtsalt HEA PRILLIPOOD Nõmmel, Pärnu mnt 326, Apteegi kõrval. Rohkem infot [www.optiline.ee](http://www.optiline.ee) tel 6559544, gsm 56970606, nomme@optiline.ee



**Nõmme turu suvekontserdid**

2016

kell 14.00-15.00

Turu plats 8

Korraldab **TALLINNA TURUD**

10. juuni	Reet Linna ja Aare Jaama
17. juuni	ans. Parvepoisid
1. juuli	ans. TooMus
8. juuli	ans. Kapriiz
15. juuli	Perebänd Männiste
22. juuli	Aruküla Noortekoor
29. juuli	Antti Kammiste
5. august	Hellad Velled
12. august	ans. Svips
19. august	Politsei- ja Piirvalveorkester kvintett koosseisus, Ivo Linna ning Antti Kammiste. Päevajuht Jaan Kirss

**MAGAZIIN**

Lai valik, mõistlik hind!

[www.magaziin.ee](http://www.magaziin.ee)

**SUUR valik purke, pudeleid, kaasi!**

Külasta meid Tallinnas: Viljandi mnt 41b ning Tähesaju tee 25

**LEIAME TEIE KINNISVARALE OSTJA MAKSIMAALSE VÕIMALIKU**



**TURUHINNAGA** Helista või kirjuta oma müügisoovist  
Reimo Tahula  
+372 5590 2073  
reimo@toomkinnisvara.ee  
[www.toomkinnisvara.ee](http://www.toomkinnisvara.ee)



**- TÕSTUKSED - AIAVÄRAVAD - PAIGALDUS**

OTSE TOOTJALT TULE 17, SAUE  
tel: 6 596 912, info@hansadoor.ee

**HANSADOOR**



**TIPOLIIN**  
KINNISVARABÜROO  
VELJO TARVIS  
tel. 5647 1516,  
tel. 657 6301  
veljo@tipoliin.ee  
[www.tipoliin.ee](http://www.tipoliin.ee)

**OSTAME - MÜÜME - ÜÜRIME TEIE KINNISVARA**

- Kiire ja korrektne vormistamine.
- 15 a. töökogemus.
- **Konsultatsioon tasuta!**

**VEO- ja KOLIMISTEENUS**



Teenindame 7 päeva nädalas

**SINU ISIKLIK MAAKLER NÕMMEL**

Silva Rahnel  
502 5181

*Meid kliendid soovivad*

**UUSMAA**  
KINNISVARABÜROO [www.uusmaa.ee](http://www.uusmaa.ee)

**PÕHJA-EESTI KÜTTEPUU OÜ**

- Küttepuud lahtiselt
- Küttepuud konteinerites
- Kaminapuid kottides

Kohale toomine Tallinnas ja 30km Tallinna piirist tasuta. Kõik pikkused ja puuliigid.

Tel: 5333 4347; 501 9454  
[www.tulepuu.ee](http://www.tulepuu.ee)

**Kütteskauplus Männiku tee 106B**

- Turbabrikett
  - Puitbrikett
  - Pellet
  - Lepp võrgus
  - Kütteklotid võrgus
  - Küttepind
- AVATUD E-R 8-17, L 8-14

Tellimine tel 657 7778, 513 7737  
[www.kytteskauplus.ee](http://www.kytteskauplus.ee)

**TAMMARU FARM**

KÜTTEPUUD kuivad ja toored 30, 40, 50cm. PUIT- ja TURBARIKETT. KÕDUSÕNNIK 30kg/kott.

Kviitung. Vedu iga päev.  
Tel: 6541100, 52 388 52  
**TAMMARU FARM** [www.tg.ee](http://www.tg.ee)  
Tallinna ladu Nõmmel

**OÜ CANKER - UL müüb:**

- KIVISÜTT
- PAKITUD- JA LAHTIST TURBARIKETT
- SÕELUTUD MULDA

Tel 600 6170, GSM 51 45 279  
[www.canker.ee](http://www.canker.ee), e-post: canker@canker.ee

**Küttematerjalid**

Kask 40l. võrgus 2,70€  
RUF puitbrikett 96x10kg. 150€  
Pelletid 60x16 kg. 180€

2m3 konteinerid koos kohaletoomisega:  
Kask 130€  
Tamm 140€  
eco-fuel.ee  
Männiku tee 106b  
tel. 612 01 01 mob. 54 56 98 58

**TALLINNA KÜTTELADU**

PUITBRIKETT al.119.-  
PELLETID al.189.-  
TURBARIKETT al.109.-  
KIVISÜSI al.189.-  
KAMINAPUUD ja KÜTTEKLOTSID al. 2.50

Tel 66 00 190, 51 36 999.  
Pärnu mnt 139E/7, Tallinn. [www.kutteladu.ee](http://www.kutteladu.ee)

**Fekaalivedu**

Tel 5625 6258  
**OÜ Fekalist**

## INVARU ESINDUSED TALLINNAS NÜÜD KAHES KOHAS:

PETERBURI TEE 14A JA MUSTAMÄE TEE 6B

**MUSTAMÄE TEE 6B**  
TASUTA PARKIMINE  
ESINDUSE KÕRVAL!

**PETERBURI TEE 14A**

AVATUD: E-R 9.00-18.00  
TEL 6025400  
WWW.INVARU.EE

INVARU ESINDUSED ASUVAD  
TALLINNAS, RAKVERES, PÄRNUS,  
HAAPSALUS, RAPLAS, PAIDES,  
KURESSAARES JA KÄINAS

PARIM LAHENDUS!  
**INVARU**  
HOOLDUS-, PÕETUS- JA LIIKUMIS-  
ABIVAHENDITE MÜÜK JA ÜÜR  
www.invaru.ee

# KELLASSEPP

## KELLASSEPATÖÖD JA -TEENUSED

Järve Keskuses, Selveri infoleti kõrval, Apollo vastas.  
E-P 10.00 - 21.00, Tel. 5628 4357

# OSTA SUVEKS KELL!

EICHMÜLLER KELLAD  
(SAKSAMAA)  
**-20%**

CASIO KELLAD  
(JAAPAN)  
**-10%**

NOWLEY KELLAD  
(HISPAANIA)  
**-10%**

KEHTIB ANULI JUUNIS 2016. a

KEHTIB ANULI JUUNIS 2016. a

## ISIKUPÄRANE KODU NÕMME PÕLISPUUDE ALL

Valdeku tn. 99b on suurepäraseks valikuks kõigile, kes hindavad linnaelu mugavust ja kesklinna lähedust, kuid soovivad nautida ka oma majaga kaasnevaid võlusid - rohelus, avara terrassi olemasolu, privaatne aiaga piiratud sisehoov.

ENERGIASÄÄSTLIKU KINNISVARA SOETAMINE ON ARIKAS  
INVESTEERING TULEVIKKU.

www.valdeku99b.ee  
Omale OÜ, Urmas Labande, 5034869

*Elsa*  
NÕMME JAAMARESTORAN.



NÄDALALÕPUL  
**ELAV MUUSIKA**

TELEFON 56235167 WWW.JAAMARESTORAN.EE

**aktivatrade**

**RAAMATUPIDAMISTEENUS  
KONSULTATSIOONID**

JUUNI LÕPP LÄHENE!

Aitame korrastada Teie raamatupidamise ning koostame aastaaruande.

Aktivatrade OÜ, www.aktivatrade.eu  
info@aktivatrade.eu, Tel. +3725015022

# SUVE- APTEEK!

**Aptek**  
*Sinu suvi on  
meie südameasi*

Panime ühte komplekti kõik olulise,  
mis pere suvisteks seiklusteks tarvilik!



Hinnavõit  
**10€**

**24.90€**

Komplekti hind

**SUVEAPTEEK**

- Australian Gold päikesesprei SPF30 237 ml
- Aloe Vera Geel 100 ml
- Pharmacare Antiseptiline spreid 100 ml
- Veekindlad Medrull plaastrid Aloe Vera
- + Kaasaskantav pakk, mis mahutab kõik eelneva

**OLED ALATI OODATUD**

Nõmme Südameapteek Jaama 2

Nõmme Tervisekeskuse Südameapteek Jaama 11

**südameapteek.ee**

Kampaania kehtib, kuni tooteid jätkub.